[image: image1.jpg]

	КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ

 ГОРОДА ЗАРЕЧНОГО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Комитет по управлению имуществом г. Заречного)

	П Р И К А З

	от
	 21.03.2016

	№
	 29

	г.Заречный

Об утверждении порядка уведомления муниципальными служащими
Комитета по управлению имуществом города Заречного Пензенской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая может привести к конфликту интересов
В  соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 12 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 2 статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с постановлением Администрации города Заречного Пензенской области от 17.03.2016 №585 «Об утверждении порядка уведомления муниципальными служащими Администрации г. Заречного Пензенской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов», руководствуясь статьей 5.1.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок уведомления муниципальными служащими Комитета по управлению имуществом города Заречного Пензенской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов (приложение).

2. Главному специалисту отдела бухгалтерского учета, отчетности и кадров Лашкиной О.А. ознакомить под роспись с настоящим приказом муниципальных служащих Комитета по управлению имуществом города Заречного Пензенской области.
3. Опубликовать настоящий приказ в печатном средстве массовой информации газете «Ведомости Заречного» и на официальном сайте Администрации города Заречного в разделе «Комитет по управлению имуществом».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Председатель Комитета                                                                                       Ю.В. Герасина

Приложение

Утвержден

приказом Комитета

по управлению имуществом

г. Заречного
от __________________№____
Порядок
уведомления муниципальными служащими Комитета по управлению имуществом города Заречного Пензенской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов
1. Настоящий Порядок уведомления муниципальными служащими Комитета по управлению имуществом города Заречного Пензенской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов (далее – Порядок)  разработан  в  целях  реализации  федеральных  законов  от  02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и устанавливает процедуру уведомления муниципальными служащими Комитета по управлению имуществом города Заречного Пензенской области (далее – муниципальные служащие) представителя нанимателя (работодателя) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).
2. Для целей настоящего приказа используются понятия «конфликт интересов» и «личная заинтересованность», установленные статьей 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

3. Муниципальные служащие обязаны уведомлять представителя нанимателя (работодателя) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, не позднее одного рабочего дня следующего за днем, когда ему стало об этом известно, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов. Уведомления составляются муниципальным служащим в письменной форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

При невозможности сообщить о возникновении личной заинтересованности в срок, указанный в абзаце первом настоящего пункта, по причине, не зависящей от муниципального служащего, уведомление представляется не позднее одного рабочего дня после ее устранения.

4. Неисполнение муниципальным служащим обязанности, предусмотренной пунктом 3 Порядка, является основанием для привлечения его к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Уведомление представляется (направляется лично или посредством почтовой связи) на имя представителя нанимателя, в отдел бухгалтерского учета, отчетности и кадров Комитета по управлению имуществом города Заречного Пензенской области.

6. Отдел бухгалтерского учета, отчетности и кадров осуществляет прием, регистрацию и учет поступивших уведомлений.
7. Уведомление в день его поступления регистрируется в Журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов (далее – Журнал), согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

Копия уведомления с отметкой о регистрации в день регистрации вручается лицу, представившему уведомление, под расписку или направляется посредством почтовой связи по указанному в уведомлении адресу.
8. Зарегистрированные уведомления направляются представителю нанимателя (работодателю) в трехдневный срок с момента их регистрации.

9. Представитель нанимателя (работодатель) не позднее одного рабочего дня со дня поступления уведомления в отдел бухгалтерского учета, отчетности и кадров Комитета по управлению имуществом города Заречного Пензенской области  направляет уведомление в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Комитета по управлению имуществом города Заречного Пензенской области и урегулированию  конфликта  интересов.

10. Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Комитета по управлению имуществом города Заречного Пензенской области и урегулированию  конфликта  интересов рассматривает уведомления и принимает по ним решения в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Комитета по управлению имуществом города Заречного Пензенской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденным приказом Комитета по управлению имуществом города Заречного Пензенской области от 13.12.2010 № 61 «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Комитета по управлению имуществом города Заречного Пензенской области и урегулированию конфликта интересов».

_________________________________________________________

	Приложение № 1
к Порядку сообщения муниципальными служащими Комитета по управлению имуществом города Заречного Пензенской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов

(отметка об ознакомлении)

Председателю Комитета по управлению имуществом города Заречного Пензенской области

от

(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,
которая может привести к конфликту интересов
Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Комитета по управлению имуществом города Заречного Пензенской области и урегулированию  конфликта  интересов по противодействию коррупции (нужное подчеркнуть).

	“

	”

	20

	г.

	(подпись лица, направляющего уведомление)

	(расшифровка подписи)

Приложение № 2
к Порядку сообщения муниципальными
служащими Комитета по управлению

имуществом города Заречного Пензенской области
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,
которая может привести к конфликту интересов
ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений

муниципальными служащими Комитета по управлению имуществом

города Заречного Пензенской области
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая может привести к конфликту интересов

	п/п
	Регистрационный номер
	Дата регистрации уведомления
	Ф.И.О. муниципального служащего, подавшего уведомление
	Должность муниципального служащего, подавшего уведомление
	Подпись муниципального служащего, подавшего уведомление
	Ф.И.О., должность регистрирующего
	Подпись регистрирующего
	Отметка
о получении копии
(подпись муниципального служащего, подавшего уведомление)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Разослать:

В дело
в Прокуратуру ЗАТО г. Заречный
С приказом ознакомлены

 ________________  ________________________«___» ____________ 2016 год.
  ________________  ________________________«___» ____________ 2016 год.
________________  ________________________«___» ____________ 2016 год.
________________  ________________________«___» ____________ 2016 год.
________________  ________________________«___» ____________ 2016 год.
________________  ________________________«___» ____________ 2016 год.
________________  ________________________«___» ____________ 2016 год.
________________  ________________________«___» ____________ 2016 год.
________________  ________________________«___» ____________ 2016 год.
________________  ________________________«___» ____________ 2016 год.
________________  ________________________«___» ____________ 2016 год.

	Должность
	        Ф.И.О.
	Подпись
	Дата

	Согласовано
	Главный бухгалтер
	Л.А. Зотова

	Исполнитель
	Главный специалист
	О.А. Лашкина